178.500,00 € 37.485,00 € 215.985,00 € 

APLICACIÓN 

PRESUPUESTARIA 

151.61937 “Aportación CAM Ampliación Aforo 

Teatro Municipal PIR 2022-2026” 

151.61938 “Aportación Municipal Ampliación 

Aforo Teatro Municipal PIR 2022-2026” 

G.- VALOR ESTIMADO. 

CIENTO SETENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS EUROS (178.500,00 €), IVA excluido. 

H.- DURACIÓN DEL CONTRATO. 

TRES (03) MESES. 

I.- TRAMITACIÓN. 

ORDINARIA  

Procedimiento de Adjudicación ABIERTO SIMPLIFICADO. 

J.- GARANTÍA PROVISIONAL. 

NO 

K.- GARANTÍA DEFINITIVA. 

5% del precio final ofertado (IVA excluido).

[...]

A la vista del Presupuesto recogido en el Proyecto de Obras que contiene el    

Presupuesto de Ejecución Material obtenido por la suma de cada unidad de obra por 

su precio unitario y de las partidas alzadas, resulta que: 

El Valor Estimado del presente contrato asciende a la cantidad de CIENTO SETENTA 

Y OCHO MIL QUINIENTOS (178.500,00 Euros), IVA excluido. 

El Presupuesto de Base de Licitación asciende a la cantidad de DOSCIENTOS 

QUINCE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO (215.985,00 Euros), desglosado en un 

Valor Estimado de 178.500,00 €, más 37.485,00 € en concepto de Impuesto sobre el 

Valor Añadido. 

Conforme a lo establecido en el art. 100 de la LCSP, el Presupuesto Base de Licitación 

se obtiene incrementando el de ejecución material, en los siguientes conceptos: